As informaçöes sobre projetos substitutivos, Emenda

se Subemendas; A Programação da Receita estabelecida no período correspondente ao

PPA - 2026-2029 e a evolução dos valores, informando que, o valor estimado das

receitas para o exercício financeiro de 2026 é de R$ 82.000.000,00 (oitenta e dois

milhões de reaisJ; a Estrutura de Programação do PPA contendo: L1" Programas, 48

Ações de Governo e 02 Ações de Operações Especiais; Os Conceitos de Programas e

Ações, Projetos, Atividades e Operações Especiais; e em seguida toda a programação

constante do PPA - Plano Plurianual, constando os Programas, Valores por Exercício e

Total e ainda asAções correspondentes; a Consolidação dos Programas, informando que

também o valor estimado das despesas com toda a sua programação para o exercício

financeiro de 2026 totaliza R$ 82.000.000,00 [oitenta e dois milhões de reaisJ,

mantendo-se equilibrado com a meta de arrecadação. Antonio Carlos reforça dizendo

que os anexos, quadros e demonstrativos apresentados em anexo ao projeto de lei

contém toda a programação analítica e detalhamento dos elementos, dados e